
Resolución de Decanato 1035/ 2023 - EXA -UNSa
EXP. 479/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA UN (1) CARGO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS SUPLENTE 
DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LAASIGNATURA MÉTODOS CUANTITATIVOS
PARA LA TOMA DE DECISIONES. Sustitución Durgam-lbarra-Romero.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

01/11/2023

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1(un) Cargo en carácter Suplente en la
categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura
Métodos Cuantitativos para la Toma de Decisiones, de 4º año, 1er. Cuatrimestre de la
Carrera de la Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 201 O), que se dicta en Salta
Capital, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante correo electrónico de fecha 31/10/23, el Lic. Fernando Antonio DURGAM
informa que razones de salud impiden integrar la Comisión Asesora que evaluará el
presente llamado.

Que, el lng. José FARFAN, docente de la Universidad Nacional de Jujuy, ha confirmado
su participación en forma virtual en la presente convocatoria.

Que, mediante NOTA Nº 2749/2023, la Lic. Claudia S. !BARRA, se ha excusado por
motivos de cuidado a familiar a cargo.

Que, el Lic. David Gonzalo ROMERO, manifiesta su excusación en razón
de compromisos académicos asumidos con anterioridad en esta Facultad.

Que, se cuenta con la conformidad del Dr. Diego A. RODRÍGUEZ para participar en la
sustanciación del presente llamado.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión
de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de
miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita
por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a los docentes Lic. Fernando Antonio DURGAM, Lic. Claudia S.
IBARRA y Lic. David Gonzalo ROMERO en la integración de la Comisión Asesora del
Llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RCD 738/2023 EXA UNSA, la
que quedará conformada de la siguiente manera:

1 / 2



Resolución de Decanato 1035 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 479/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA UN (1) CARGO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS SUPLENTE -
DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA MÉTODOS CUANTITATIVOS
PARA LA TOMA DE DECISIONES. Sustitución Durgam-lbarra-Romero.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

01/11/2023

TITULARES SUPLENTES

TUERO, José Ignacio

FARFÁN, José

RODRÍGUEZ, Diego A.
ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Artículo 1 º de la presente. Hágase saber con copia al Departamento de Informática, a la
Secretaría Académica y de Investigación a la Secretaría de Coordinación Institucional y a
la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Universidad y en Cartelera. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC1sbb/FJAA.

ARCIÉNAGA, Antonio

RIVADERA, Gustavo

~~rf~~~~
- ~-'f¡ ~\

Esp. AIE:jandra Paola del Olrr:o · · Í ,~ ¡
Secretaria de Coordinación institucional 'o "}
Facultad de cenias ±alas-UNa {b ,$%/

· $hy, %;3.";'• ~.szz;%%

:V.ag. Gü~TA\"C CAi\!iEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


